
ナノだより 
 

 

２０１７．３月号 

拝啓 早春の候貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年はもうすぐ４月だというのに薄寒い日が続いています。 

毎年お話しています我が家の窓の前にある枝垂桜も寒さに震え、まるで白

骨化したような様相で、蕾も全く見えなかったのですが、一昨日ふと見る

と枝先に儚くそして美しい薄ピンクの桜が咲いていたのです。 

その後枝先から幹に向かって桜が繋がるように咲き始めました。 

まるで宇宙から桜が降って来て枝に舞い降りたように感じました。 

この頃不思議な感覚があり、あまり理屈っぽく物事を考えるより感性に任

せて動いていくと思いがけない状況が浮かび上がってくるような経験をし

ています。 

先日怪我を押して優勝した横綱・稀勢の里も「見えない力に助けられてい

るようだった」とおっしゃっていました。 

人智を超えた流れに乗れたら、柔らかな心で生きて行けそうな気がしま

す。春はそんな不思議な気持ちへと誘ってくれるのかも知れませんね。 

皆様も柔らかな春の訪れを楽しまれますように！ 

敬具 

平成 29年 3月 31日 

                                                          

株式会社オリエントナノ 

                       代表取締役 花輪麻美 


